दिनांक: 25 अक्तूबर 2019

भारतीय मानक ब्यूरो (प्रशासन विभाग) परिपत्र

विषय: "राष्ट्रीय एकता दिवस" के अनुपालन - के बारे में

गृह मंत्रालय, भारत सरकार द्वारा जारी दिशा-निर्देशों के अनुसार राष्ट्रीय एकता दिवस 31 अक्टूबर 2019 को मनाया जा रहा है। इस अवसर पर मुख्यालय में सभी कर्मचारियों को महानिदेशक, भार मार ब्यूरो, द्वारा 1030 बजे शपथ दिलाई जाएगी ।

- मुख्यालय में सभी अधिकारियों एवं कर्मचारियों से अनुरोध है कि 31 अक्टूबर 2019 को
 1025 बजे मानकालय के पिछले गेट पर शपथ लेने के लिए एकत्रित हों जाये ।
- 3. भारतीय मानक ब्यूरो के अन्य सभी कार्यालयों में शपथ ग्रहण समारोह 31 अक्टूबर 2019 को 1030 बजे आयोजित होंगे । क्षेत्रीय/शाखा कार्यालयों/प्रयोगशालाओं/निट्स में संबंधित कार्यालयों/प्रयोगशालाओं के उपमहानिदेशक/प्रमुख शपथ दिलायेंगे ।
- 4. शपथ का सारांश संलग्न है।

केला एम. वारियर)

निदेशक (प्रशासन)

हमारा संदर्भ: प्रशाः/01/31/2014

परिचालित: भा॰मा॰ब्यूरो इंट्रानेट के माध्यम से मुख्यालय के सभी विभागों/क्षे0का0/शा0का0/ एन॰ आई॰ टी॰ एस॰ और प्रयोगशालाओं को परिचालित

Date: 25 October 2019

BUREAU OF INDIAN STANDARDS

(Administration Department)

CIRCULAR

Subject: Observance of "Rashtriya Ekta Diwas or National Unity Day" - Regarding

As per the guidelines issued by the Home Ministry, Govt. of India, "Rashtriya Ekta Diwas" is to be observed on 31 October 2019. On this occasion, DG:BIS will administered the pledge to all employees at BIS HQs at 1030 hrs.

- 2. All BIS employees at HQs are requested to assemble at the rear gate of Manakalaya at 1025 hrs sharp on 31 October 2019 for pledge taking ceremony for "Rashtriya Ekta Diwas or National Unity Day.
- 3. Similarly pledge-taking ceremonies will be held in all other offices of BIS at 1030 hrs on 31 October 2019 at ROs/BOs/Labs/NITS, DDGs/Heads of the respective offices will administer the pledge to the employees.
- 4. The text of the pledge is attached.

(Kala M. Variar)

Director (Administration)

Our Ref: ADMN/01/31/2014

Circulated to: All Departments of BIS at HQ, ROs/BOs/NITS & Labs through BIS

intranet

राष्ट्रीय एकता दिवस शपथ

में सत्यनिष्ठा सें शपथ लेता हूँ कि मैं राष्ट्र की एकता, अखंडता और सुरक्षा को बनाए रखने के लिए स्वयं को समर्पित करूंगा और अपने देशवासियों के बीच यह संदेश फैलाने का भी भरसक प्रयत्न करूंगा। मैं यह शपथ अपने देश की एकता की भावना से ले रहा हूँ जिसे सरदार वल्लभभाई पटेल की दूरदर्शिता एवं कार्यों द्वारा संभव बनाया जा सका। मैं अपने देश की आंतरिक सुरक्षा सुनिश्चित करने के लिए अपना योगदान करने का भी सत्यनिष्ठा से संकल्प करता हूँ।

RASHTRIYA EKTA DIWAS PLEDGE

I solemnly pledge that I dedicate myself to preserve the unity, integrity and security of the nation and also strive hard to spread this message among my fellow countrymen. I take this pledge in the spirit of unification of my country which was made possible by the vision and actions of Sardar Vallabhbhai Patel. I also solemnly resolve to make my own contribution to ensure internal security of my country.